a.* YEPES, Corónica, V, ap. XXI, ff. 443-444 (edició incompleta), probablement ex A. - b.* MARTÈNE, Veterum 
scriptorum, l, pàg. 328 (edició incompleta), «ex ms. Colbertino». - c. CocQUELINES, Bulltrrom, l, pàg. 
279, ex b. - d. SAENZ DE AGUIRRE, Co/Jectio, 4, pàg. 384, potser ex a. - e. PUJADES, Crónica, 7, pàgs. 228-
229, ex a. -f. MANsI, Sacrorum conciliorum, 19, col. 71, ex b. - g. MIGNE, Patrologiae, 137, pàg. 334, ex f. 
- h. MoNSALVATJE, Noticias, 2, ap. VIII, pàgs. 226-228, sense indicació de font. - i.* MA.Ns1LLA, La docu
mentación, núm. 2, pàgs. 2-5, ex B i C. -j. QUINTANA, La documentación pontifícia, núm. 773, pàgs. 681-
684, ex B, i núm. 791, pàgs. 698-700, ex C. 

RE:JAFFÉ, Regesta, núm. 3800 (2909). -MARTf I BoNET, Regesta, núm. 29, pàgs. 399-400. 

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiïs Gifredo1, ahhati monasterii Sancti Pe
tri de2 Bisulduno3, quod est situm infra castrum Bisulduni4, ad5 flumen Fluviani6, eiusque fratrihus 
tam presentihus quam futuris regularem vitam professis, salus7, pax et henedictio8 quoad9 mundus 
permanet,amen. 

Cum constet Dominum Deum nostrum honorem sanctç universalis Ecclesie incessanter a pro
pagantihus10 heate fidei augmentare, necesse est accipientihus ah illo totius cure11 regiminis ei con
cedere censura iusti moderaminis firmam liheralitatem malorumque ah ea procul pellere persuasio
nem 12. Idcirco ego Benedictus, papa, cum13 coetu episcoporum preshyterorumque14, CUID omni 
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caterva clericorum in Romana sede degentium sub norma beatissimi Petri Deo militantium, in nos
tra protectione suscipimus et presentis scripti privilegio roboramus. 

lliud donum, quod dilectus filius noster Miro, episcopus Gerundensis15, per paginam donationis 
Romane ecclesie tradidit pro remedio anime sue suorumque parentum 16, videlicet ecclesiam Sancti 
Petri de Bisulduno17 CUID omnibus ecclesiis et prediis et villis et dominicaturis ah eo datis seu ah ali
quibus fidelibus in futurum concessis18 adipisci potuerint nostro in hoc presenti privilegio in perpe
tuum confirmamus et in omni libertate disponimus; statuentes etiam, ut ordo monasticus19, qui se
cundum Deum et regulam beati Benedicti.20 ah eodem episcopo institutus esse dignoscitur21, semper 
inviolabiliter sub regimine proprio22 abbatis observetur. Preterea queCUIDque bona idem monaste
rium in futurum donatione23 pontificum, concessione regum vel principum oblatione multorum
que24 fidelium, dante Deo, poterint25 adipisci, amodo firma nobis26 sub tutela beati Petri et nostra 
illibata in sempitemum permaneant.